ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SALGAREDA(TV)
Scuola secondaria primo grado “A.Martini” Salgareda, Scuole primarie ”G.Collarindi
Salgareda e ”F.Pascon”di Campodipietra, Scuola infanzia”A.Frank” Campodipietra”

Piazzale Camillo Cibin, 10 -31040 SALGAREDA(TV)

Email:tvic85500x@istruzione.it- PEC:tvic85500x@pec.istruzione.it-

Tel.0422-807363-807802- Cod. Fisc.94105330263

Sito web: https://www.icsalgareda.edu.it

N°. REG. 10/2022

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO

OGGETTO DELLA DELIBERAZIONE: Chiusura dei locali nei giorni prefestivi
a.s. 2022/2023.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

VISTO il D.L.vo n.297 del 16/04/94, in particolare I’art. 10;

VISTO il D. Lgs. 165/2011, in particolare 1’art. 2 comma 1 lett. e);

VISTO il D.I. n. del 01/02/2001;

VISTO I’art. 36 comma 3 del D.P.R. 209/87; ripristinato dalla sequenza contrattuale 24/02/2000, che
recita "durante i periodi di interruzione dell'attivita didattica e salvaguardando i periodiin cui
siano previste attivita programmate dagli organi collegiali, ¢ possibile la chiusura della
scuola nelle giornate prefestive, fermo restando il rispetto dell'orario relativo d'obbligo";

VISTO l'accordo di interpretazione autentica ARAN - OOSS del 24 febbraio 2000;

PRESO ATTO che, dall’esito del sondaggio di cui alla circolare n. 18 del 13/09/2022, il personale
ATA favorevole alla chiusura delle giornate prefestive citate in premessa ¢ risultato
superiore ai limiti previsti del 70% del sondaggio effettuato;

VISTO il Calendario Scolastico 2022-2023 deliberato dalla Giunta Regionale del Veneto
(Deliberazione n. n. 487 del 29 aprile 2022 - Bur n. 56 del 03/05/2022);

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 8 del 29/06/2022;

PRESO ATTO delle proposte della Giunta Esecutiva;

con la seguente votazione resa in forma palese: favorevoli: n. 15, contrari: n. 0; astenuti: 1;
DELIBERA
di approvare la chiusura dei locali scolastici e della segreteria nelle seguenti giornate

prefestive con sospensione delle lezioni:

31 ottobre lunedi Ponte Ognissanti
24 dicembre sabato Vigilia di Natale
31 dicembre sabato Ultimo dell’anno
07 gennaio sabato Ponte Epifania

08 aprile sabato vigilia di Pasqua

24 aprile lunedi Ponte Liberazione
03 giugno sabato Ponte Unita d’Italia
15 luglio sabato Prefestivo luglio

22 luglio sabato Prefestivo luglio

29 luglio sabato Prefestivo luglio

05 agosto sabato Prefestivo agosto

12 agosto sabato Prefestivo agosto

14 agosto lunedi Prefestivo Ferragosto
19 agosto sabato Prefestivo agosto

Di cio si € redatto il preselu_.ti(ra rﬁ%lil())a(lﬁglctla? I‘Rg?l‘ilea 1 attgrlaEfi:cRRﬁe‘A‘lﬁ%&eﬁe approvato e

sottoscritto.



IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
F.to Ins. Nadia TIZI F.to Dott.ssa Fabiana GIACOMINI

Questa deliberazione viene pubblicata all'Albo nel sito dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente
Dott.ssa Stefania NOCITI

Firmato digitalmente da Stefania Nociti
C=IT
O=Istituto Comprensivo Statale di Salgareda/94105330263

Firmato digitalmente da STEFANIA NOCITI



		2022-10-10T10:23:19+0200
	Stefania Nociti




